# DIÁRIO — OFICIAL



Prefeitura Municipal de Tapiramutá



# ÍNDICE DO DIÁRIO

<b>EXTRATO</b>										
ATO DE P	UBLICAÇÃO						 	 	 	
ATO DE P	UBLICAÇÃO						 	 	 	
ATOS DE PES	SOAL									
EXTRATO	DO TERMO	DE RESCIS	SÃO DO C	CONTRAT	го		 	 	 	
EXONERA	SERVIDOR	PÚBLICO E	M CARG	о сомія	SSIONAE	00	 	 	 	

# ATO DE PUBLICAÇÃO



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ CNPJ 13.796.016/0001-02

#### EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 189/2021

Termo de Rescisão amigável do Contrato Administrativo nº 189 / 2021, firmado entre o MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ e a HOME CLEAN SERVIÇOS GERAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 01.755.147/0001-54, cujo objeto consiste na "contratação de empresa especializada em serviço de suporte operacional, administrativo e conservação e limpeza, para execução de forma parcelada e continua, com a finalidade de apoiar as atividades finalísticas, em atendimento às demandas das Secretarias de Tapiramutá/BA". Fundamento Legal: art. 79, inciso II, c/c art. 79, §1º da Lei nº 8.666/93. Tapiramutá/Ba, 05 de julho de 2024. Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito.



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ CNPJ 13.796.016/0001-02

#### EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 1040/2024

Termo de Rescisão amigável do Contrato Administrativo nº 054/2024, firmado entre o MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ e a empresa SINAPSE MEDCENTER EIRELI, inscrita no CNPJ nº 40.576.096/0001-55, cujo objeto consiste na "contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços médicos UBSF Rua Nova, visando o atendimento da população do município de Tapiramutá". Fundamento Legal: art. 79, inciso II, c/c art. 79, §1º da Lei nº 8.666/93. Tapiramutá/Ba, 05 de julho de 2024. Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito.



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ CNPJ 13.796.016/0001-02

#### EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 054/2024

Termo de Rescisão amigável do Contrato Administrativo nº 054/2024, firmado entre o MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ e a empresa **THALAMUS CENTRO MEDICO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 48.278.812/0001-20, cujo objeto consiste na "contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços médicos de plantonista no hospital municipal Dr. José Nery e Procedimentos Cirúrgicos Eletivos, visando o atendimento da população do município de Tapiramutá". Fundamento Legal: art. 79, inciso II, c/c art. 79, §1º da Lei nº 8.666/93. Tapiramutá/Ba, 05 de julho de 2024. Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito.



# ATO DE PUBLICAÇÃO



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ CNPJ 13.796.016/0001-01

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 1188/2023. Objeto: Rescisão do contrato administrativo nº 1188/2023, celebrado com a pessoa física, GILMARIO BARBOSA DOS SANTOS, portador do RG nº 23770956-23 e CPF nº 06.371.291-69, cujo objeto consiste na "contratação de pessoa física para a prestação de serviços de vigia, para a tuar na estrutura administrativa da prefeitura municipal de Tapiramutá". Fundamento legal: art. 78, XII, c/c art. 79, I, da Lei nº. 8.666/93. Tapiramutá/Ba, 05 de julho de 2024. Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito.

# EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO



## EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO

Termo de Rescisão amigável do Contrato Temporário nº 0026/2024, firmado entre o **MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ** e **DORALICE PEREIRA DE ASSIS**, pessoa física, inscrita no CPF/MF sob o n.º 938.244.915-91, função de PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO. Processo Seletivo Simplificado Público destinado à contratação temporária para preenchimento do quadro da **Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, nº 001/2024.** Fica rescindido, **a partir de 05/07/2024,** o Contrato Temporário acima identificado, firmado entre as partes em 20/02/2024. Tapiramutá/BA, **05 de Julho de 2024.** Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº 13.796.016/0001-02 Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000

### **EXONERA SERVIDOR PÚBLICO EM CARGO COMISSIONADO**



## ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

Decreto n.º 0069/2024.

"Exonera servidor público em cargo comissionado".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

**CONSIDERANDO** que os cargos em comissão, criados pela Lei nº 141/2016 são de livre nomeação e exoneração;

## DECRETA:

Art. 1º. Exonera o servidor abaixo discriminado do seguinte cargo:

	Nº	NOME	CARGO				
(	01	LUIZ ANTONIO ROSA DA SILVA	DIRETOR DE DEPARTAMENTO				

Art. 2°. O presente Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tapiramutá, Bahia, 05 de Julho de 2024.

#### ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ N°13.796.016/0001-02 Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000